

MAISON DE L'INDUSTRIE

Dossier des comptes annuels



Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Maison de l'Industrie

40 avenue Maryse Bastié - 33520 Bruges



Groupement pour l'**I**ndustrie
et les **M**étiers

-SOMMAIRE-

Comptes annuels

Bilan – Actif	Page 2
Bilan – Passif	Page 3
Compte de résultat	Page 4

Détail des comptes

Détail des comptes – Actif	Page 7
Détail des comptes – Passif	Page 8
Détail des comptes – Charges	Page 9
Détail des comptes – Produits	Page 11

Rapport financier

Compte de résultat	Page 13
Bilan au 31/12/2024	Page 15
Budget Prévisionnel 2025	Page 16

Comptes annuels

Bilan - Actif

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov	31/12/2024	31/12/2023
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE (I)				
Capital souscrit non-appelé (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits simil	3 616,09	3 616,09	-	-
Fonds commercial				
Autres immob. incorporelles				
Avances et acomptes sur immos				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., mat., outil				
Autres immob. corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances & acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations selon mise en équi.				
Autres participations				
Créances rattach. à des particip.				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immob. financières				
ACTIF IMMOBILISE (II)	3 616,09	3 616,09	-	-
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières & approvision				
En cours de production de biens				
En cours production de services				
Produits intermédiaires & finis				
Marchandises				
Avances & acomptes versés/com.				
CREANCES				
Clients et comptes rattachés	34 200,00		34 200,00	12 000,00
Autres créances	- 0,00		- 0,00	6 914,47
Capital souscrit appelé non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	63 852,14		63 852,14	78 808,38
CHEQUES EN PORTEFEUILLE	0,00		0,00	-
BNP PARIBAS	-		-	-
CREDIT AGRICOLE	30 684,79		30 684,79	56 485,71
Livret A Association Crédit Agricol	33 167,35		33 167,35	22 322,67
CTE CREDIT AGRICOLE	-		-	-
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	2 665,50		2 665,50	2 904,08
ACTIF CIRCULANT (III)	100 717,64		100 717,64	100 626,93
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes rembour. d'obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à VI)	104 333,73	3 616,09	100 717,64	100 626,93

Bilan - Passif

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023
Capital social ou individuel		
Primes d'émission, de fusion		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Rés. statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	99 861,35	93 064,22
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	757,06	6 797,13
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRE (I)	100 618,41	99 861,35
Produits émissions titres particip		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES (II)	-	-
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS (III)	-	-
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts & dettes aup. étab. crédit		
Emprunts et dettes financ. divers		
Av. & ac. reçus s/com. en cours		
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	99,23	765,58
Fournisseurs	81,13	600,00
Fournisseurs - fact. non parvenues	18,10	165,58
DETTE DIVERSES		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immo. & cptes rattachés		
Autres dettes	-	-
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
DETTE (IV)	99,23	765,58
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I à VI)	100 717,64	100 626,93

Compte de résultat

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023
MONTANT NET CHIFFRE D'AFFAIRES (A)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (B&S)		
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION (B)	79 813,27	71 604,43
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	14 693,31	14 414,47
Reprise /prov. & transferts charge		
Autres produits	65 119,96	57 189,96
PRODUITS D'EXPLOITATION (A+B)	79 813,27	71 604,43
CONSOMMATION EXERCICE / TIERS (D)	79 900,89	65 439,92
Achats matières premières		
Achats autres approvisionnements		
Variation de stocks Mat./approv.		
Autres achats et charges externes	79 900,89	65 439,92
Impôts, taxes et vers/ assimilés (E)		
CHARGES DU PERSONNEL (F)	-	-
Salaires et traitements		
Charges sociales		
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS & PROVISIONS (G)	-	-
Amort. sur immobilisations		
Provis. sur immobilisations		
Provis. sur actif circulant		
Amort. pour risque et charges		
Autres charges (H)		
CHARGES D'EXPLOITATION (C+D+E+F+G+H)	79 900,89	65 439,92
RESULTAT D'EXPLOITATION	- 87,62	6 164,51
PRODUITS FINANCIERS	844,68	632,62
De participations		
D'autres valeurs mobil. & créances		
Autres intérêts et produits assim.	844,68	632,62
Reprise/provis. & transf. charges		
Différ. positives de change		
Prod. nets/cess. val. mobil. plac.		
PRODUITS FINANCIERS	844,68	632,62
CHARGES FINANCIERES	-	-
Dot. aux amort. & aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	-	-
Différences négatives de change		
Charges nettes/cess. mob. de plac.		
CHARGES FINANCIERE	-	-
RESULTAT FINANCIER	844,68	632,62
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	757,06	6 797,13

Compte de résultat

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023
Sur opérations de gestion		
Sur opér. de capital, cess. actifs		
Sur opér. de capital, subv. d'inv.		
Autres opér. de capital		
Reprises/prov. & transf.de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	-	-
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amort. & provis.		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	-	-
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-	-
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	80 657,95	72 237,05
TOTAL DES CHARGES	79 900,89	65 439,92
BENEFICE OU PERTE	757,06	6 797,13

Détail des comptes

Détail des comptes - Actif

Compte	Libellé	31/12/2024	31/12/2023	Ecart
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES				
20510000	MARQUES	3 616,09	3 616,09	
Total - Frais de concessions, brevets, licences		3 616,09	3 616,09	
28050000	AMORT. CONCESSION ET DROIT SIMI	-	3 616,09	-
Total - Frais de concessions, brevets, etc amort.		-	3 616,09	-
TOTAL CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES				
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CLIENTS ET DIVERS				
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES				
41100000	CLIENTS DIVERS	34 200,00	12 000,00	22 200,00
Total - Créances clients et comptes rattachés		34 200,00	12 000,00	22 200,00
41800000	CLIENTS-FACTURES/AVOIR À ÉTABLIR	-	-	-
Total - Créances clients et comptes rattachés		-	-	-
TOTAL CLIENTS ET COMPTES RATTACHES		34 200,00	12 000,00	22 200,00
TOTAL CLIENTS ET DIVERS		34 200,00	12 000,00	22 200,00
AUTRES CREANCES				
ETATS ET AUTRES COLLECTIVITES				
44100000	ETAT - SUBVENTION À RECEVOIR	-	0,00	6 914,47
Total - Autres créances		-	0,00	6 914,47
TOTAL ETATS ET AUTRES COLLECTIVITES		-	0,00	6 914,47
TOTAL AUTRES CREANCES		-	0,00	6 914,47
TRESORERIE ET DIVERS				
DISPONIBILITES				
51200000	CHÈQUES EN PORTEFEUILLE	0,00	-	0,00
51211000	BNP PARIBAS	-	-	-
51212000	CRÉDIT AGRICOLE-COMPTES COURANT	30 684,79	56 485,71	-
51212100	CRÉDIT AGRICOLE-LIVRET A ASSOCIATION	33 167,35	22 322,67	10 844,68
51700000	CRÉDIT AGRICOLE-COMPTES RÉMUNÉRÉS	-	-	-
Total -Disponibilités		63 852,14	78 808,38	-
TOTAL DISPONIBILITES		63 852,14	78 808,38	-
TOTAL TRESORERIE ET DIVERS		63 852,14	78 808,38	-
COMPTES DE REGULARISATION				
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				
48600000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2 665,50	2 904,08	-
Total - Charges constatées d'avance		2 665,50	2 904,08	-
TOTAL CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		2 665,50	2 904,08	-
TOTAL COMPTES DE REGULARISATION		2 665,50	2 904,08	-
TOTAL GÉNÉRAL		100 717,64	100 626,93	90,71

Détail des comptes - Passif

Compte	Libellé	31/12/2024	31/12/2023	Ecart
CAPITAUX PROPRES				
REPORT A NOUVEAU				
11000000	REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	99 861,35	93 064,22	6 797,13
Total - Report à nouveau		99 861,35	93 064,22	6 797,13
TOTAL REPORT A NOUVEAU		99 861,35	93 064,22	6 797,13
RESULTAT DE L'EXERCICE				
	RESULTAT DE L'EXERCICE	757,06	6 797,13 -	6 040,07
Total - Résultat de l'exercice		757,06	6 797,13 -	6 040,07
TOTAL RESULTAT DE L'EXERCICE		757,06	6 797,13 -	6 040,07
TOTAL CAPITAUX PROPRES		100 618,41	99 861,35	757,06
EMPRUNTS & DETTES ETAB. DE CREDIT				
BANQUES				
51210300	BNP	-	-	-
Total - Emprunt et dettes financières		-	-	-
TOTAL BANQUES		-	-	-
TOTAL EMPRUNTS & DETTES ETAB. DE CREDIT		-	-	-
FOURNISSEURS				
FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES				
40100000	FOURNISSEURS	81,13	600,00 -	518,87
40800000	FOURNISSEURS-FACTURES NON PARVENUES	18,10	165,58 -	147,48
Total - Dettes fournisseurs et comptes rattachés		99,23	765,58 -	666,35
TOTAL FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		99,23	765,58 -	666,35
TOTAL FOURNISSEURS		99,23	765,58 -	666,35
DETTES FISCALES ET SOCIALES				
TOTAL PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES		-	-	-
TOTAL SECURITE SOC. ET ORGANISMES SOCIAUX		-	-	-
TOTAL ETAT ET COLLECTIVITES		-	-	-
TOTAL DETTES FISCALES ET SOCIALES		-	-	-
AUTRES DETTES				
TOTAL R.R.R. À ACCORDER ET AVOIRS ÉTABL.		-	-	-
TOTAL AUTRES DETTES		-	-	-
TOTAL GÉNÉRAL		100 717,64	100 626,93	90,71

Détail des comptes - Charges

Compte	Libellé	31/12/2024	31/12/2023	Ecart
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES				
MATIERES ET FOURN. NON STOCKEES				
60630000	FOURNITURES ENTRETIEN, PETIT EQUIP.	-	-	-
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	428,76	947,12 -	518,36
60641000	IMPRESSIONS ADMINISTRATIVES	-	-	-
60642000	FOURNITURES INFORMATIQUES	-	-	-
Total - Autres charges externes		428,76	947,12 -	518,36
TOTAL MATIERES ET FOURN. NON STOCKEES		428,76	947,12 -	518,36
SERVICES EXTERIEURS				
61100000	SOUS TRAITANCE GÉNÉRAL	39 132,00	38 362,80	769,20
61350000	LOCATION IMMOBILIÈRE	-	350,00 -	350,00
61560000	SITE INTERNET	620,12	624,85 -	4,73
61600000	ASSURANCES	136,19	80,86	55,33
Total - Autres charges externes		39 888,31	39 418,51	469,80
TOTAL SERVICES EXTERIEURS		39 888,31	39 418,51	469,80
TOTAL PERSONNEL EXTERIEUR A ENTREPRISE				
		-	-	-
PUBLICITE, RELATIONS EXTERIEURES				
62300000	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS	-	-	-
62330000	FOIRES, SALONS	-	-	-
62340000	CADEAUX, POURBOIRES ET DONS	24 008,04	9 627,34	14 380,70
62360000	CATALOGUES ET IMPRIMES	2 764,15	2 704,04	60,11
Total - Autres charges externes		26 772,19	12 331,38	14 440,81
TOTAL PUBLICITE, RELATIONS EXTERIEURES		26 772,19	12 331,38	14 440,81
DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS				
62560000	DÉPLACEMENTS, MISSIONS FRANCE	295,80	580,99 -	285,19
62570000	RÉCEPTIONS	10 896,00	10 005,70	890,30
Total - Autres charges externes		11 191,80	10 586,69	605,11
TOTAL DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS		11 191,80	10 586,69	605,11
FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNICATIONS				
62600000	FRAIS POSTAUX ET TÉLÉCOMMUNICATIONS	73,83	766,22 -	692,39
Total - Autres charges externes		73,83	766,22 -	692,39
TOTAL FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNICATIONS		73,83	766,22 -	692,39
SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES				
62700000	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS	246,00	90,00	156,00
Total - Autres charges externes		246,00	90,00	156,00
TOTAL SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES		246,00	90,00	156,00

Détail des comptes - Charges

Compte	Libellé	31/12/2024	31/12/2023	Ecart
CONCOURS DIVERS				
62810000	COTISATIONS	1 300,00	1 300,00	-
62822000	PRESTATIONS INFORMATIQUES	-	-	-
62823000	PRESTATIONS COMPTABLES	-	-	-
Total - Autres charges externes		1 300,00	1 300,00	-
TOTAL CONCOURS DIVERS		1 300,00	1 300,00	-
TOTAL AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES		79 900,89	65 439,92	14 460,97
TOTAL IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		-	-	-
TOTAL CHARGES DE PERSONNEL		-	-	-
CHARGES FINANCIERES				
INTERETS ET CHARGES ASSIMILES				
66100000	INTÉRÊTS COMPTES BANCAIRES DÉBITEURS	-	-	-
Total - Intérêts et charges assimilées		-	-	-
TOTAL INTERETS ET CHARGES ASSIMILES		-	-	-
TOTAL CHARGES FINANCIERES		-	-	-
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES		-	-	-
TOTAL GÉNÉRAL		79 900,89	65 439,92	14 460,97

Détail des comptes - Produits

Compte	Libellé	31/12/2024	31/12/2023	Ecart
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION				
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION				
74000000	SUBVENTION D'EXPLOITATION	14 693,31	14 414,47	278,84
74800000	AUTRE SUBVENTION D'EXPLOITATION	-	-	-
Total - Subventions d'exploitation		14 693,31	14 414,47	278,84
TOTAL SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		14 693,31	14 414,47	278,84
AUTRES PRODUITS				
75600000	COTISATIONS	56 900,00	56 900,00	-
75800000	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	8 000,04	0,06	7 999,98
Total - Autres produits		64 900,04	56 900,06	7 999,98
TOTAL AUTRES PRODUITS		64 900,04	56 900,06	7 999,98
TRANSFERTS DE CHARGES				
79100000	TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOITATION	219,92	289,90 -	69,98
Total - Autres produits		219,92	289,90 -	69,98
TOTAL TRANSFERTS DE CHARGES		219,92	289,90 -	69,98
TOTAL AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION		79 813,27	71 604,43	8 208,84
PRODUITS FINANCIERS				
AUTRES PRODUITS FINANCIERS				
76800000	INTÉRÊTS SUR LIVRET ET CC RÉMUNÉRÉ	844,68	632,62	212,06
Total - Autres intérêts et produits assimilés		844,68	632,62	212,06
TOTAL AUTRES PRODUITS FINANCIERS		844,68	632,62	212,06
TOTAL PRODUITS FINANCIERS		844,68	632,62	212,06
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS		-	-	-
TOTAL GÉNÉRAL		80 657,95	72 237,05	8 420,90

Rapport financier

I – COMPTE DE RESULTAT

BAAS - COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2024

	REALISE AU 31/12/22	REALISE AU 31/12/23	REALISE AU 31/12/24	BUDGET 2025
PRODUITS				
Cotisations	55 200	56 400	56 400	55 200
Participation 3AF	500	500	500	500
Contribution solidarité non prévue au BP			8 000	8 000
Subvention PAENA C. Rég.	7 500	6 914	7 193	7 500
Subvention PAENA SPRO	7 500	7 500	7 500	7 500
Transfert de charges	248	290	220	
Produits financiers	342	633	845	400
	71 289	72 237	80 658	79 100
CHARGES				
Prix PAENA	16 097	14 627	13 532	16 000
Convention Maison de l'industrie	36 536	38 363	39 132	39 530
Site internet	600	625	620	630
Affranchissement	745	766	74	90
Fournitures autres (bureau, inform,, petits équipts...)	653	638	81	130
Adhésion Aérocampus	1 000	1 000	1 000	1 000
Partenariat Sommet Aéronautique	8 400	8 400	8 400	8 400
Adhésion TARMAQ	300	300	300	300
Evts. Divers	4 492	350	1 386	-
Don ASS IDESA+ goodies Cross			14 164	11 500
Divers cadeaux			630	0
Assurances	172	81	136	140
Autres services extérieurs (mécénat)	420	200	200	200
Frais Bancaires charges financières	20	90	246	280
	69 435	65 440	79 901	78 200
EXCEDENT	1 854	6 797	757	900

1/ PRODUITS DE L'EXERCICE

Les **produits de l'exercice** pour un montant total de **80 658 €** se décomposent comme suit :

- **Des cotisations pour 56 400 €** : Les appels concernent 32 adhérents
- **La contribution de 3AF** pour un montant de **500 €** correspondant à sa participation au Prix Aéronautique et Espace Nouvelle-Aquitaine 2024.
- **La contribution de solidarité** pour un montant de **8 000 €**.
- La **subvention de 7 193 €** accordée par la région pour le prix aéronautique (subvention de 7 500 €, proratisée au montant des dépenses réalisées)
- La **subvention SPRO de 7 500 €** accordée par l'ARDACT dans le cadre du Prix Aéronautique et Espace.
- Le **transfert de charges de 220 €** correspondant à la quote-part des drones achetés pour le PAENA refacturée à 3AF.
- **Des produits financiers** pour un montant de **845 €** (Nous avons placé 10K€ le 30/05/24 supplémentaires sur le compte sur livret association).

Les produits de l'exercice sont supérieurs de 8 758 € soit (12.18 %) par rapport au budget, principalement dû aux contributions de solidarité.

2/ CHARGES DE L'EXERCICE

Les **charges de l'exercice** pour un montant total de **79 901 €** se décomposent comme suit :

- Les dépenses du **prix aéronautique et espace de l'année 2024** pour un montant de **13 532 €**,
- **La prestation GIM d'un montant de 39 132 €**,
- **Les dépenses « support et média »** intégrant l'hébergement du site et sa maintenance ainsi que la gestion du domaine pour **620 €**, l'envoi de courrier pour **74 €** et des fournitures administratives pour **81 €**,
- La **cotisation à Aérocampus** pour un montant de **1 000 €**, la cotisation **TARMAQ** pour un montant de **300 €**,
- Les frais liés au repas pour la plénière du 27/09 de **1 386 €**, les cadeaux pour le départ à la retraite de S BELAUD pour **630 €**,
- Le don à l'association IDESA pour un montant de **10 000 €** (compensé à hauteur de 8 000 € par une contribution de solidarité), et les goodies pour le CROSS pour un montant de **4 164 €**,
- Notre participation au titre de partenaire officiel du **sommet aéronautique et spatial Bordeaux/Métropole**, événement organisé par la Tribune le 17 octobre 2024 pour un montant de **8 400 €**,

- **L'assurance mandataires sociaux** pour un montant de **136 €**.
- Les **frais bancaires de 246 €** pour l'abonnement des paiements en ligne.
- **200 €** de dons pour un concert caritatif pour ADO ENTRAIDE ARMEE.

Le total des charges est supérieur au budget prévu de 8 001 € (soit 11.12%), principalement dû au don à l'association IDESA et le CROSS.

II – BILAN AU 31/12/2024

ACTIF	2023	2024	PASSIF	2023	2024
IMMOBILISATIONS	0	0	FONDS ASSOCIATIF	99 861	100 618
			Réserves	93 064	99 861
			Résultat de l'exercice	6 797	757
CREANCES	18 914	34 200	FONDS DEDIES S/SUBV.		
DISPONIBILITÉS	78 808	63 852	DETTES D'EXPLOITATION	766	99
			Fournisseurs	600	81
			Fournisseurs FNP	166	18
			Autres dettes		
CH. CONSTAT. AVANCE	2 904	2 666			
Total de l'ACTIF	100 627	100 718	Total du PASSIF	100 627	100 718

1/ACTIF

- **Des créances** d'un montant de **34 200 €** correspondant à :
 - les cotisations restants à recevoir pour 31 200 € (AIA, AIRBUS ATLANTIC Rochefort, CEA CESTA, CEAM, CTAAE, DMAé, LATECOERE, SAFRAN DATA SYSTEMS, SAFRAN HELICOP Bordes et Tarnos, THALES SYSTEMS AEROPORTES 2023 et 2024, THALES AVIONICS 2021, 2022, 2023, 2024)
 - les contributions de solidarité à recevoir pour 3 000 € (Ariane group St Médard et Le Haillan, Thales Avionics)
- Des **disponibilités** d'un montant de **63 852 €**. Un virement complémentaire de 10K€ a été effectué sur le compte sur livret le 30/05/24.
- Des **charges constatées d'avance** pour un montant de **2 666 €** correspondant à la création et impression de l'affiche Prix Aéronautique et Espace Nouvelle-Aquitaine 2024 pour 2 400 €, l'assurance 2025 des mandataires sociaux pour 133 € ainsi qu'une partie de l'hébergement du nom de domaine pour 133 €.

2/PASSIF

- Un **fonds associatif d'un montant total de 100 618 €**,
- Des **dettes d'exploitation d'un montant de 99 €**, correspondant à des frais de photocopies et affranchissement.

3/LE TOTAL DU BILAN du B.A.A.S. s'établit à **100 718 €** pour l'exercice 2024.

Le Président demande :

- **L'approbation des comptes de l'exercice 2024,**
- **De donner quitus au trésorier,**
- **D'affecter le bénéfice de l'exercice 757.06 € au fonds de réserve associatif.**

III – BUDGET PREVISIONNEL 2025 (TTC)

Le projet de budget prévisionnel 2025 du B.A.A.S. intègre les éléments suivants :

1/PRODUITS PREVISIONNELS

- Des cotisations pour un montant de 55 200 € sur la base de 31 adhérents,
- La participation de 3AF au Prix Aéronautique et Espace Nouvelle-Aquitaine 2025 pour un montant de 500 €,
- La subvention du Conseil Régional pour le Prix Aéronautique et Espace Nouvelle-Aquitaine 2025 prévu à 7 500 €.
- La subvention de l'ARDACT pour le Prix Aéronautique et Espace Nouvelle-Aquitaine 2025 prévu pour 7 500 €
- La contribution de solidarité pour un montant de 8 000 €.

2/CHARGES PREVISIONNELLES

- Les charges du Prix Aéronautique et Espace Nouvelle-Aquitaine 2025 pour un montant prévu de 16 000 €,
- La prestation GIM pour un montant de 39 530 €.
- Le site internet et les dépenses d'hébergement pour 630 €
- Les autres dépenses affranchissement, copies, ... pour un montant de 220 €,
- Les cotisations Aérocampus et TARMAQ 2025 pour un montant de 1 300 €
- Le partenariat pour le sommet Aéronautique et Spatial de Bordeaux Métropole pour 8 400 €
- Le don à l'association IDESA pour un montant de 10 000 € (compensé à hauteur de 8 000 € par une contribution de solidarité), et des goodies pour un montant de 1 500 €
- Les assurances pour un montant de 140 €
- Un don pour un concert caritatif pour ADO ENTRAIDE ARMEE de 200 €
- Des frais bancaires à hauteur de 280 €